
From: Peter Kjøller <pk@stevnsgade.com>
Sent: 27. september 2016 14:23
To: Lone Frandsen
Subject: Udkast til ansøgning Udviklingspuljen - Kørestolsbasket - Stevnsgade Basketball
Attachments: Udviklingspuljen Ansøgningskema Stevnsgade Basketball september 2017 - udvikling af kørestolsbasket for børn og unge..docx

AppServerName: KKEDOC4
DocumentID: 2016-0338416-1
DocumentIsArchived: -1

Kære Lone,

Efter vores samtale forleden, sender jeg som aftalt udkast til ansøgning til Folkeoplysningens Udviklingspulje vedr. aktivitetsudvikling.
Når du har haft tid til at gennemlæse den, vil jeg være taknemlig for, om vi kan drøfte den sammen.

./ Ansøgningskema er vedhæftet.

Med venlig hilsen

Peter Kjøller
Stevnsgade Basketball

Tlf.: +45 2464 6321
pk@stevnsgade.com
<http://www.sbbk.dk>

Nørrebrohallen - Nørrebrogade 228
DK-2200 København N





STEVNSGADE BASKETBALL

COPENHAGEN
EST. 1958

Udviklingspuljen for børn og unge under 25 år

Ansøgningskema 2016

Puljemidler kan søges af frivillige folkeoplysende foreninger for børn og unge, eller foreninger der i løbet af projektperioden ønsker at blive det.

Ansøger (forening): Stevnsgade Basketball
Er foreningen godkendt som frivillig folkeoplysende forening?: Ja
Foreningsnr. i Københavns Kommune: Foreningsnummer 24054 CVR nr.: 32 25 60 74
Kontaktperson: Peter Kjøller Tlf.: 2464 6321 Mail: pk@stevnsgade.com
Foreningens formand: OveThelin Leen B5, 2,2. 2630 Taastrup Telefon: 4181 8295
Projektets titel: Udvikling af kørestolsbasket for børn og unge med fysisk handicap Projektperioden er 1 (et) årig fra: 1. december 2016 til: 1 december 2017
Hvilken type er projektet (sæt kryds): Etablering af ny folkeoplysende forening <input type="checkbox"/> . Aktivitetsudvikling <input checked="" type="checkbox"/> . Rekruttering <input type="checkbox"/> . Partnerskab <input type="checkbox"/> . Administrativ lettelse <input type="checkbox"/> .

Hvilke midler søges der

Stevnsgade Basketball søger 300.000,- kr.

Beskriv projektets mål:

Projektets formål er udvikle foreningens tilbud af aktiviteter til at omfatte kørestolsbasket for handicappede børn og unge under 25 år.

Stevnsgade Basketball startede i foråret kørestolsbasket for voksne i foreningsregi. Det var været en stor succes. Ikke alene har udøverne fået en "almindelig", velfungerende forening at være medlem af - og være en aktiv del af. Stevnsgade har også haft stor glæde af en række ressourcestærke kørestolsbrugere, der deltager i klub livet og er aktive i hele foreningen.

Samtidig stemmer det - at udvikle kørestolsbasket for børn og unge - så godt overnes med Stevnsgade Basketballs filosofi om at kunne rumme alle mennesker uanset køn, etnisk oprindelse, religion, alder - eller handicap.

Der har gennem et stykke tid rejst sig en interesse fra flere handicappede børn og unge og deres forældre, for at komme til at dyrke kørestolsbasket - naturligvis afledet af, at vi startede kørestolsbasket for voksne. Vi har derfor nu besluttet at gennemføre projektet.

Målet er i projektperioden på et år at få etableret et kørestolshold af mindst 10-15 handicappede børn og unge - forhåbentligt det dobbelte.

Normalt dyrkes handicap idræt gennem deciderede handicapidrætsforeninger. Det er imidlertid vores opfattelse og erfaring fra vores opstart af voksenkørestolsbasket, at der er en stor glæde fra brugerne for at blive inkluderet i en "almindelig" forening.

Vi ønsker efter projektets afslutning - gennem en "bruger-undersøgelse" (medlemsundersøgelse), som vil foregå via spørgeskema og interviews med de nye kørestolsbrugere og nogle af foreningens ikke handicappede medlemmer - at søge at dokumentere vores tese om, at der er store værdier for alle parter ved at inkludere handicappede i en "almindelig" idrætsforening - særligt børn og unge.

Evalueringen af projektet og undersøgelsen, som vil blive udarbejdet af foreningens kommunikations ansvarlige i samarbejde med projektlederen og foreningens ledelse, vil blive publiceret til DIF, Dansk Handikap Forbund og Danmarks Basketball Forbund samt til alle samarbejdspartnere.

Projektets udfordring er at skaffe - gennem leje, køb og lån - egnede kørestole til de nye brugere. Man kan ikke spille kørestolsbasket i en normal kørestol. De skal specialfremstilles og skal kunne indstilles til forskellige brugere af forskellig alder, højde og vægt, da alle ellers skal have sin egen stol, hvilket af simple økonomiske årsager afholder rigtig mange fra selv at spille kørestolsbasket.

Da det ikke er økonomisk muligt for Stevnsgade Basketball at erhverve så mange kørestole, ansøges udviklingspuljen blandt andet om tilskud til køb af fem indstillelige stole for at projektet kan gennemføres. Vi har tidligere i år købt to stole, de koster hver 40.000 kr. ex. moms (50.000 kr. inkl. moms).

Der er et reelt behov for flere stole, da der er fem spillere på hvert hold på banen afgangen (ligesom almindelig basketball) og der trænes og spilles 5 mod 5. Imidlertid er det vores vurdering, efter at vi har undersøgt mulighederne, at vi kan låne os til yderligere måske 5 stole.

Man spiller ikke kønsopdelt kørestolsbasket i Danmark. Reglerne er i øvrigt de samme som i "almindelig" basketball.

Hvem er projektets målgruppe (køn, alder m.m.):

Projektets målgruppe er handikappede af begge køn i aldersklassen 12-25 år.

Hvilken aktivitet vil I lave for at opnå målet?:

Stevnsgade Basketball vil (via projektlederen) gennem et samarbejde med Dansk Handikap Forbund, Danmarks Basketball Forbund og de medlemmer af Stevnsgade Basketball som allerede i dag dyrker kørestolsbasket, etablere kontakt til potentielle børn og unge med et handicap (og deres forældre), som kunne tænkes interesserede i at dyrke sporten og få dem aktiveret til at træne i Grøndalscentret og Nørrebrohallen.

Der vil blive udarbejdet PR-materiale til brug for projektet og målgruppen.

Aktiviteterne vil blive ledet af projektlederen og af frivillige instruktører og ledere ved træninger 2-3 gange ugentligt året rundt.

I uge 31 (første uge af august) 2017 gennemføres den første camp af sin slags i verden (efter sigende!), hvor fysisk handicappede og ikke handicappede børn og unge sammen deltager i en stor basketballcamp på Nørrebro, med deltagelse af blandt andet et professionelt kørestolsbaskethold fra USA (som skal være instruktører, lave opvisningskampe, inspirere og motivere og nogle af Europas dygtigste kørestolstrænere, børn unge basketball spillere fra hele Europa med og uden handicap.

Campen er tænkt som en motivations, inspirations og hvervnings camp.

Projektets resultater:

Målet for projektet er at få mindst 12-15 børn og unge med et handicap til at spille kørestolsbasket i Stevnsgade Basketball ved projektets afslutning. Vi håber på det dobbelte.

Endvidere er det målet - som nævnt ovenfor - at få dokumenteret effektiviteten af indsatsen. Således at det efter projektets afslutning - gennem en "bruger-undersøgelse" (medlemsundersøgelse), som vil foregå via spørgeskema og interviews med de nye kørestolsbrugere og nogle af foreningens ikke handicappede medlemmer - kan dokumenteres, at der er store værdier for alle parter ved at inkludere fysisk handicappede i en "almindelig" idrætsforening - særligt børn og unge.

<p>Hvor skal aktiviteten foregå (bydel, idrætshal, foreningens lokaler eller andet):</p> <p>Hvervningsaktiviteterne vil foregå med hjælp fra samarbejdspartnerne. Selve kørestolsaktiviteterne vil foregå i Grøndalscentret og i Nørrebrohallen.</p>
<p>Tidsplan for projektet:</p> <p>Projektet er 1-årigt og vil starte ca. 1. december 2016 og slutte ca. 1. december 2017.</p>
<p>Samarbejdspartnere:</p> <p>Danmarks Handikap Forbund, Danmarks Basketball Forbund.</p>
<p>Hvordan og hvor vil I finde deltagere til projektet?:</p> <p>Stevnsgade Basketball vil (via projektlederen) gennem et samarbejde med Dansk Handikap Forbund, Danmarks Basketball Forbund og de medlemmer af Stevnsgade Basketball som allerede i dag dyrker kørestolsbasket, etablere kontakt til potentielle børn og unge og deres forældre med et handicap, som kunne tænkes interesserede i at dyrke sporten og få dem aktiveret til at træne i Grøndalscentret og Nørrebrohallen.</p> <p>Der vil blive udarbejdet PR-materiale til brug for projektet og målgruppen.</p> <p>I uge 31 (første uge af august) 2017 gennemføres den første camp af sin slags i verden (efter sigende!), hvor handicappede og ikke handicappede sammen deltager i en stor basketballcamp på Nørrebro, med deltagelse af blandt andet et professionelt kørestolsbaskethold fra USA (som skal være instruktører, lave opvisningskampe, inspirere og motivere og nogle af Europas dygtigste kørestolstrænere, børn unge basketball spillere fra hele Europa med og uden handicap.</p> <p>Campen er tænkt som en motivations, inspirations og hvervnings camp. Den vil udover direkte kontakter blive offentliggjort gennem pressen.</p>
<p>Hvor mange nye medlemmer under 25 år / nye frivillige instruktører forventer foreningen at få i projektperioden:</p> <p>Vi forventer at få mindst 12-15 børn og unge med et handicap til at spille kørestolsbasket i Stevnsgade Basketball ved projektets afslutning. Vi håber på det dobbelte.</p>
<p>Hvordan vil I videreføre aktiviteten i foreningen efter projektets afslutning?:</p> <p>Meningen med projektet her er, at kickstarte aktiviteten med kørestolsbasket for børn og unge.</p> <p>Det er vores overbevisning at vi med de planlagte aktiviteter og det simple faktum, at der nu er skabt muligheden for at handicappede børn og unge i København kan dyrke kørestolsbasket vil aktiviteten blive fast forankret og fortsætte.</p>

--

Hele projektets budget. Beløbene skal udspecificeres og udgifter/indtægter skal balancere:

Udgifter	2016-2017
Projektleder	75.000
Kørestole	250.000
Instruktør lønninger á 125 kr. i timen	24.000
PR materiale til hvervning og til information og promotion af camp i sommeren 2017	8.000
Transport af stole og kørestolsbrugere	36.000
Kørestols/basket camp uge 31 i 2017	35.000
I alt kr.	428.000

Indtægter	2016-2017
Egen betaling	103.000
Udviklingspuljen	300.000
Camp tilskud fra private	25.000
i alt	428.000

Dato: 26. september 2016

Ansøger: Stevnsgade Basketball

Lone Frandsen tlf.: 3366 3871 lofran@kff.kk.dk

